

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione di n° 20 alloggi di ERP in FRANCAVILLA
FONTANA - P.I. n° 008/142/1 - Legge n° 67/88, 6° Biennio - 2^a Tranche.

Impresa STEFY S.r.l. di BRINDISI

di cui ultimo
 f- STATO (a) l'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 28 FEBBRAIO 1997

CONTRATTO in data 14/09/96 n. 6193 REGISTRATO in Brindisi il 20/09/96
al n° 1819, Mod. I.

Importo del progetto a base d'asta	L	1148'208'000=	Data della consegna	18/07/96
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 4,51 per cento	L	1'096'423'820=	Data dell'incominciamento dei lavori	18/07/96
	L		Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	19/09/95
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	L		I lavori rimasero sospesi per gg.	=
del quale impegnato	Per espropriazione	L	I lavori rimasero prorogati per gg.	=
	» mag. lavori imprev.		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è (1)	
	» lavori ad economia			
	» sorveglianza e dir.			
	»			
TOTALE somma impegnata	L		Giorni impiegati in più (al 28. Febr. 1997)	529
			Giorni impiegati in meno	

a) d'avanzamento finale.

(1) = Ordine di Servizio del D.L. del
 18/10/1996.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		= LAVORI A FORFAIT =				
1	6.1/DA	Per opere in fondazione - 10%: $100\% \times 10\% \times \text{£ } 1'148'208'000 =$		£	114'820'800=	
2	6.2/DA	Per strutture in elevazione - 30%: $100\% \times 30\% \times \text{£ } 1'148'208'000 =$		£	344'462'400=	
3	6.3/DA	Per murature di Tompagno - 7%: $100\% \times 7\% \times \text{£ } 1'148'208'000 =$		"	80'374'560=	
4	6.4/DA	Per tramezzari - 3%: $100\% \times 3\% \times \text{£ } 1'148'208'000 =$		"	34'446'240=	
5	6.6/DA	Per intonaci esterni - 6%: $100\% \times 6\% \times \text{£ } 1'148'208'000 =$		"	68'892'480=	
6	6.8/DA	Per soffitti - 8%: $100\% \times 8\% \times \text{£ } 1'148'208'000 =$		"	91'856'640=	
7	6.9/DA	Schemat. impianti idrici/sanit. - 2%: $100\% \times 2\% \times \text{£ } 1'148'208'000 =$		"	22'964'160=	
8	6.12/DA	Imp. elettrico - citof. - Telef. e TV - 2%: $100\% \times 2\% \times \text{£ } 1'148'208'000 =$		"	22'964'160=	
9	6.5/DA	Intonaci interni - 7%: $100\% \times 7\% \times \text{£ } 1'148'208'000 =$		"	80'374'560=	
10	6.7/DA	Pavimenti e rivest. interni - 8%: $100\% \times 8\% \times \text{£ } 1'148'208'000 =$		"	91'856'640=	
11	6.10/DA	Impianti speciali - 5%: $100\% \times 5\% \times \text{£ } 1'148'208'000 =$		"	57'410'400=	
12	6.13/DA	Opere in ferro - 2%: $100\% \times 2\% \times \text{£ } 1'148'208'000 =$		"	22'964'160=	
13	6.14/DA	Sistemazioni esterne - 7%: $100\% \times 7\% \times \text{£ } 1'148'208'000 =$		"	80'374'560=	
14	6.11/BA	Per apparecchi igienico-sanit. - 3%: $100\% \times 3\% \times \text{£ } 1'148'208'000 =$		"	34'446'240=	
		SOMMARIO I LAVORI ESEGUITI =			£ 1'148'208'000=	
		A DETRARE: il ribasso d'art. del 4,51% =			" 51'784'180=	
		RESTANO NETTE =			£ 1'096'423'820=	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dot. Ing. Antonio LONGO) ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI - BRINDISI Per quanto è stato possibile constatare da controlli saltuari nella visita sopralluogo, SI DI- CHIERA che i lavori eseguiti possono ritenersi rispondenti alle annotazioni contabili sopra ripor- tate ed alle previsioni di progetto. Brindisi, li 2-8 FEB. 1997 IL FUNZIONARIO ADDETTO L'INGEGNERE CAPO (Dot. Ing. Antonio Longo)				



ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI

PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Continuazione di n° 20 alloggi di ERP in FRANCAVILLA FORTANA -
P.I. 008/142/1 - L. n° 64/88 - 5° Presempio, 2° Tranche -

IMPRESA STEFY S.r.l. di Brindisi e, per esse, alla HIRIS S.r.l. di MIRANO (VE) nel c/c n°
52222/73 del BANCO AMBROSIANO VENETO, Filiale 208-MIRANO, giunto mandato inno-
cate all'incasso n° 27197 del 18/11/94, per atto Notor Michele ERICO de Brindisi -
PAGAMENTO OTTAVO CERTIFICATO LAVORI, RELATIVO AL 4° ED ULTIMO S.A.L. =

CERTIFICATO N. 8 per pagamento della SETTIMA rata di L. 1.172.000.000=

CERTIFICATI spediti precedentemente		
Numero	DATA	IMPORTO
1	12/12/94 <i>Anticip. 10%</i>	109'642'382=
2	20/02/95	141'000'000=
3	18/05/95	128'000'000=
4	06/09/95	101'000'000=
5	12/12/95	111'300'000=
6	28/10/96	154'000'000=
7	19/12/96	118'800'000=
		754'100'000=
TOTALE L.		863'742'382=

L'Ingegnere Capo dell'Ufficio predetto

Visto il contratto del 14/09/94 N. 6193 di Repert. registrato
in Brindisi il 20/09/94 al n° 1819, Alleg. I
con il quale fu affidato alla predetta Impresa l'esecuzione dei suindicati
lavori per la aggiudicata somma di L. 1'096'423'820= al netto,

portata a Lire = colle addizionali =
approvate con =
oltre a Lire = a disposizione dell'Amministrazione.

Risultando dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei
lavori eseguiti ascende al netto a Lire 1'096'423'820= cioè:

Per lavori e somministrazioni	L	1'096'423'820=
Per		
Sommano L		1'096'423'820=
Da cui detraendo:		
La ritenuta del 5%		54'821'191=
La ritenuta del 0,5% per infortuni		5'482'119=
L'ammontare dei certificati precedenti		754'100'000=
<u>Presempio anticipazione 10%</u>		
<u>saldo</u>		109'642'382=
Totale deduzioni L		924'045'692=
Risulta il credito dell'Impresa in L		172'378'128=

CERTIFICA che a termine dell'art. 31 del Capitolato Speciale di Appalto si può pagare all'Impresa
la rata di L. 1.172.000.000= dicensi L. CENTOSETTANTADUEMILIONI=

Brindisi, li 28 Marzo 1997

Gli operai dell'Impresa sono assicurati presso l'INAIL di Brindisi con polizza n. 22116
con decorrenza continuativa

APPLICAZIONE I.V.A.: Importo certificato L. 1.172.000.000=
I. V. A. 10 % L. 127.200.000=
Sommano L. 1.299.200.000=

Visto: si fa ordine alla Ragioneria di provvedere alla emissione del Mandato corrispondente.

Brindisi, li 19

IL PRESIDENTE